didik, materi pendidikan, metode pendidikan, media pendidikan, alat

pendidikan dan lingkungan pendidikan.

2. Ibnu Rusyd

Ibnu Rusyd yang di maksud di sini adalah Abu al-Walid Muhammad

ibn Ahmad ibn Rusyd (Averroes), termasuk salah satu filsuf Islam yang

paling masyhur. Ia dilahirkan di kota Kordoba, Andalus pada tahun

(520 H/1126 M) dari sebuah keluarga terhormat yang di kenal sangat

menaruh perhatian pada ilmu pengetahuan.18 Ibnu Rusyd berasal dari

keluarga terpelajar dan terpandangan yang di dunia Islam Barat dikenal

sebagai Bani Rusyd.19Averroes terdidik dalam mazhab Maliki, mazhab